報道関係各位

プレスリリース

令和３年９月１日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

国立青少年教育振興機構が民間企業と初めて締結する

株式会社モンベルとの連携と協力に関する包括協定締結式について
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

独立行政法人国立青少年教育振興機構は、自然体験活動等の促進を通じた健全な青少年の育成に

資するため、株式会社モンベルとの連携と協力に関する包括協定を締結することとなり、下記のと

おり締結式を行いますのでお知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言を踏まえ、締結者の同社代表取締役会長 辰野 勇

様は、オンラインでのご出席となります。

 １ 日 時  令和３年９月１４日（火）１３時３０分から１４時

 ２ 場 所  国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟２階 大会議室

        （東京都渋谷区代々木神園町３－１）

 ３ 締結者  独立行政法人国立青少年教育振興機構 理事長  古川 和

        株式会社モンベル 代表取締役  辰野 勇（オンラインでのご出席）

 ４ 次 第  開会～挨拶～協定書署名～記念撮影～質疑応答～閉会

 ５ 背 景

   独立行政法人国立青少年教育振興機構は、全国各地に自然あふれる２７の地方施設と東京都

に 1964 東京オリンピック大会のレガシーを受け継ぐ国立オリンピック記念青少年総合センタ

ーの計２８の教育施設を有しており、青少年を中心とした幅広い年齢層の皆様に多様な体験活

動の機会と場を提供しています。

健全な青少年の育成に向けて自然体験活動等の促進を図る当機構の取組みと、株式会社モン

ベルの７つのミッションは非常に親和性が高く、今後、相互に連携し、社会や青少年の課題解

決に向けて取り組んでいくこととしております。

 ６ 連携事項

（１）自然体験の促進による環境保全意識の醸成に関すること

（２）子どもたちの生き抜いていく力の育成に関すること

（３）自然体験の促進による健康増進に関すること

（４）防災意識と災害対応力の向上に関すること

（５）地域の魅力発信とエコツーリズムの促進

による地域経済の活性化に関すること

（６）農林水産業の活性化に関すること

（７）高齢者、障がい者等の自然体験参加の

促進に関すること

【担当】

経営企画調整室設置準備室

樋口 拓、山口 圭吾

住 所：東京都渋谷区代々木神園町３－１

電 話：03-6407-7624

メール：honbu-keiei@niye.go.jp